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2013년도 기금운용계획(안)

1. 기금개요

가. 운용방침

❍ 특정한 분야의 사업에 대하여 지속적․안정적 자금지원

❍ 기금의 탄력적인 집행으로 행정의 신축성 확보

❍ 기금별 성과분석을 통한 기금운용의 효율성 제고

❍ 여유자금의 효율적인 활용으로 자금수지의 향상 도모

나. 기금현황

기 금 명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

사

회

복

지

기

금

사회복지

지 원
2000년

- 사회복지분야에 대한
지원으로 군민의 삶의
질 향상

- 국민기초생활 보장법
- 영동군 사회복지기금 설치
및 운용조례

주민생활
지 원 과

기초생활

보장지원
2005년

- 기초생활보장 자활근로
사업의 효율적인 추진
및 지역사회 발전

- 국민기초생활 보장법
- 영동군 사회복지기금 설치
및 운용조례

주민생활
지 원 과

장 애 인

복지지원
2001년

- 장애인복지분야에 대한
지원으로 군민의 삶의
질 향상

- 장애인복지법
- 영동군 사회복지기금 설치
및 운용조례

주민생활
지 원 과

노인복지

지 원
2000년

- 노인복지분야에 대한
지원으로 군민의 삶의
질 향상

- 노인복지법
- 영동군 사회복지기금 설치
및 운용조례

복지여성과

중소기업육성기금 2003년 - 건전한 중소기업육성
및 효율적인 운용관리

- 지역균형개발및지방중소
기업육성에관한법률

- 영동군 중소기업육성기금
설치 및 운용조례

투자유치과

여성발전기금 2003년 - 여성 권익 신장과
복지증진 위함

- 여성발전기본법
- 영동군 여성발전 기본조례 복지여성과

청소년자립기금 1986년 - 불우청소년 진학,
직업훈련, 생활정착지원

- 청소년기본법
- 영동군 청소년자립지원
기금 설치 및 운용조례

복지여성과

식품진흥기금 2002년 - 식품위생 및 군민의
영양수준 향상 도모

- 식품위생법
- 영동군 식품진흥기금 설치
및 운용조례

복지여성과

주민지원기금 2005년
- 폐기물처리시설 주변
영향지역의 주민에
대한 지원

- 영동군 폐기물처리시설
설치촉진 및 주변지역
지원 등에 관한 조례

환 경 과

재난관리기금 1998년 - 재해 안전사고 예방시설
설치 및 운용관리

- 재난 및 안전관리기본법
- 영동군 재난관리기금운용
·관리조례

재난관리과



2. 기금운용계획 총괄표 

(단위:천원)

기  금  명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금
예치금

회  수

이자

수입

기타

수입
계

고유목적

사업비
예치금

기타

지출

합 계 7,401,036 443,218 33,300 6,743,279 173,239 8,000 7,401,036 1,847,337 5,548,699 5,000

2,072,635 0 0 2,008,762 63,873 0 2,072,635 50,550 2,022,085 0

사

회

복

지

기

금

소 계

사 회 복 지
지 원

202,701 - - 196,501 6,200 - 202,701 5,550 197,151 -

기초생활보장
지 원

576,360 - - 557,440 18,920 - 576,360 15,000 561,360 -

장 애 인
복 지 지 원

630,014 - - 611,251 18,763 - 630,014 15,000 615,014 -

663,560 - - 643,570 19,990 - 663,560 15,000 648,560 -
노 인 복 지
지 원

중소기업육성

기 금
1,763,472 98,218 - 1,617,824 47,430 - 1,763,472 196,436 1,562,036 5,000

여성발전기금 1,085,285 200,000 - 859,900 25,385 - 1,085,285 22,000 1,063,285 -

청소년자립지원
기 금

369,447 - - 358,096 11,351 - 369,447 10,000 359,447 -

식품진흥기금 153,358 - - 141,458 3,900 8,000 153,358 - 153,358 -

주민지원기금 1,357,351 30,000 - 1,317,351 10,000 - 1,357,351 1,357,351 - -

재난관리기금 599,488 115,000 33,300 439,888 11,300 - 599,488 211,000 388,488 -



3. 기금조성규모

(단위:천원)

기     금     명
‘2012년도말

조성액 ⓐ

‘2013년도 기금운용계획 ‘2013년도말 
조성액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감
ⓓ-ⓐ

수입 ⓑ 지출 ⓒ

합 계 6,743,279 657,757 1,852,337 5,548,699 △1,194,580

사

회

복

지

기

금

소 계 2,008,762 63,873 50,550 2,022,085 13,323

사 회 복 지 지 원 196,501 6,200 5,550 197,151 650

기초생활보장지원 557,440 18,920 15,000 561,360 3,920

장애인복지지원 611,251 18,763 15,000 615,014 3,763

노 인 복 지 지 원 643,570 19,990 15,000 648,560 4,990

중 소 기 업 육 성 기 금 1,617,824 145,648 201,436 1,562,036 △55,788

여 성 발 전 기 금 859,900 225,385 22,000 1,063,285 203,385

청소년자립지원기금 358,096 11,351 10,000 359,447 1,351

식 품 진 흥 기 금 141,458 11,900 0 153,358 11,900

주 민 지 원 기 금 1,317,351 40,000 1,357,351 0 △1,317,351

재 난 관 리 기 금 439,888 159,600 211,000 388,488 △51,400



사회복지기금
(사회복지지원)

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거：지방재정법 제110조, 영동군사회복지기금설치 및 운용조례

⑵ 설치목적：일반 사회복지분야에 대한 지원으로 군민의 삶의 질 향상

⑶ 설치년도：2000년도

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업 목표 : 사회복지사업의 효율적인 추진으로 군민의

삶의 질 향상

⑵ 2013년도 기금사업 개요 : 저소득주민자녀 장학금 지원

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 기금운용계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

196,501 6,200 5,550 650 197,151

⑵ 재원조성：기금운용으로 발생되는 수익금(이자)

⑶ 지원기준：학업성적이 학년 상위 50%이내

⑷ 지원대상：기초생활보장수급자 자녀 중․고등학생

차상위저소득 주민자녀 중․고등학생



 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
수입액

지출액 증 감

합 계 201,001 202,701 1,700 합 계 201,001 202,701 1,700

전입금
비융자성
사업비 4,500 5,550 1,050

보조금 융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수 기본경비

예탁금
원금회수 예탁금

예치금회수 194,975 196,501 1,526 예치금 196,501 197,151 650

예수금
차입원리금
상환

이자수입 6,026 6,200 174 예수금원리금
상환

기타수입 기타지출



② 수입계획

(단위：천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 6,026 6,200 174

210 경상적세외수입 6,026 6,200 174

216 이자수입 6,026 6,200 174

216-01
공공예금이자수입

6,026 6,200 174 ◎이자수입

600 지방채 및 예치금회수 194,975 196,501 1,526

630 예치금회수 194,975 196,501 1,526

631 예치금회수 194,975 196,501 1,526

631-01
예치금회수

194,975 196,501 1,526 ◎정기 예치금

세 입 합 계 201,001 202,701 1,700

③ 지출계획

(단위：천원)

조
직
부
문
정
책
단
위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

080 사회복지 201,001 202,701 1,700

　 081 기초생활보장 201,001 202,701 1,700

　　국민기초생활보장제도운영 4,500 5,550 1,050

　　　저소득주민자녀지원 4,500 5,550 1,050

　　　　장학금지원 4,500 5,550 1,050

　　　　　 301 일반보상금 4,500 5,550 1,050

　　　　　

02 장학금및학자금

ㅇ고등학생 15명*200,000원

ㅇ중학생 17명*150,000원

4,500 5,550 1,050

　　재무활동(주민생활지원과) 196,501 197,151 650

　　　 보전지출 196,501 197,151 650

　　　　 보전지출 196,501 197,151 650

　　　　　
602예치금

ㅇ금용기관예치금
196,501 197,151 650

세 출 총 계 201,001 202,701 1,700



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예수금
이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타
지출

2007년
까지

253,336 167,296 67,343 18,697 59,550 59,550 193,786

2008 9,204 9,204 7,450 7,450 1,754

2009 8,351 8,351 7,450 7,450 901

2010 5,073 5,073 7,450 7,450 △2,377

2011 5,411 5,411 4,500 4,500 911

2012 6,026 6,026 4,500 4,500 1,526

2013
년도

6,200 6,200 5,550 5,550 650

계 293,601 167,296 0 0 0 0 107,608 18,697 96,450 96,450 0 0 0 0 0 197,151

 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 194,975 196,501 197,151 650

예치금
소 계 194,975 196,501 197,151 650

농협 194,975 196,501 197,151 650



사회복지기금
(기초생활보장)

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거：국민기초생활보장법 44조, 영동군사회복지기금설치및운용조례

⑵ 설치목적：기초생활보장 자활근로사업의 효율적인 추진 및 지역

사회발전에 기여

⑶ 설치년도：2005년도

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업 목표 : 기초생활수급자 및 차상위계층의 자활지원

으로 저소득 탈피

⑵ 기금사업 개요 : 자활공동체 및 저소득층의 자활지원

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 기금운용계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

557,440 18,920 15,000 3,920 561,360

⑵ 재원조성：군 출연금 및 기금운영 수익금(이자)

⑶ 지원기준：자활사업단에서 자활공동체로 전환한 사업단

군에서 인정한 자활공동체로 직접 추진한 사업단

⑷ 지원대상：자활공동체, 자활근로사업단, 지역자활센터 등



 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
수입액

지출액 증 감

합 계 572,440 576,360 3,920 합 계 572,440 576,360 3,920

전입금
비융자성
사업비 15,000 15,000 0

보조금 융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수 기본경비

예탁금
원금회수 예탁금

예치금회수 555,050 557,440 2,390 예치금 557,440 561,360 3,920

예수금
차입원리금
상환

이자수입 17,390 18,920 1,530 예수금원리금
상환

기타수입 기타지출



② 수입계획

(단위：천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 17,390 18,920 1,530

210 경상적세외수입 17,390 18,920 1,530

216 이자수입 17,390 18,920 1,530

216-01
공공예금이자수입

17,390 18,920 1,530 ◎이자수입 18,920,000원

600 지방채 및 예치금회수 555,050 557,440 2,390

630 예치금회수 555,050 557,440 2,390

631 예치금회수 555,050 557,440 2,390

631-01
예치금회수

555,050 557,440 2,390 ◎정기 예치금 557,440,000원

세 입 합 계 572,440 576,360 3,920

③ 지출계획

(단위：천원)

조
직
부
문
정
책
단
위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

080 사회복지 572,440 576,360 3,920

　 082 노인․청소년 572,440 576,360 3,920

　　 취약계층지원 15,000 15,000 0

　　　 기초생활보장증진 15,000 15,000 0

　　　　 기초생활보장지원 15,000 15,000 0

　　　　　 307 민간이전 15,000 15,000 0

　　　　　
02 민간경상보조

ㅇ자활공동체 및 자활지원사업
15,000 15,000 0

　　재무활동(주민생활지원과) 557,440 561,360 3,920

　　　 보전지출 557,440 561,360 3,920

　　　　 보전지출 557,440 561,360 3,920

　　　　　
602예치금

ㅇ금용기관예치금
557,440 561,360 3,920

세 출 총 계 572,440 576,360 3,920



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예수금
이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타
지출

2007년
까지

224,010 220,000 4,010 0 224,010

2008 160,194150,000 10,194 0 160,194

2009 168,250150,000 18,250 0 168,250

2010 14,814 14,814 15,000 15,000 △186

2011 17,782 17,782 15,000 15,000 2,782

2012 17,390 17,390 15,000 15,000 2,390

2013
년도

18,920 18,920 15,000 15,000 3,920

계 621,360 520,000 0 0 0 0 101,360 0 60,000 60,000 0 0 0 0 0 561,360

 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 555,050 557,440 561,360 3,920

예치금
소 계 555,050 557,440 561,360 3,920

농협 555,050 557,440 561,360 3,920



사회복지기금
(장애인복지지원)

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거：장애인복지법 제53조, 영동군사회복지지금설치및운용조례

⑵ 설치목적：일반 사회복지분야에 대한 지원으로 군민의 삶의 질 향상

⑶ 설치년도：2001년도

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업 목표 : 장애인의 복지향상과 장애인단체의 보호 육성

⑵ 기금사업 개요 : 장애인복지증진을 위한 사업지원 및 장애인

단체 보호 육성

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 기금운용계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

611,251 18,763 15,000 3,763 615,014

⑵ 재원조성：기금운용으로 발생되는 수익금(이자)

⑶ 지원기준：장애인복지증진을 위한 사업을 추진할 수 있는 단체

⑷ 지원대상：장애인복지증진 및 재활사업, 장애인단체의 보호․

육성 및 지원사업



 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
수입액

지출액 증 감

합 계 626,251 630,014 3,763 합 계 626,251 630,014 3,763

전입금
비융자성
사업비 15,000 15,000

보조금 융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수 기본경비

예탁금
원금회수 예탁금

예치금회수 607,430 611,251 3,821 예치금 611,251 615,014 3,763

예수금
차입원리금
상환

이자수입 18,821 18,763 △58 예수금원리금
상환

기타수입 기타지출



② 수입계획

(단위：천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 18,821 18,763 △58

210 경상적세외수입 18,821 18,763 △58

216 이자수입 18,821 18,763 △58

216-01
공공예금이자수입

18,821 18,763 △58 ◎이자수입 18,763,000원

600 지방채 및 예치금회수 607,430 611,251 3,821

630 예치금회수 607,430 611,251 3,821

631 예치금회수 607,430 611,251 3,821

631-01
예치금회수

607,430 611,251 3,821 ◎정기 예치금 611,251,000원

세 입 합 계 626,251 630,014 3,763

③ 지출계획

(단위：천원)

조
직
부
문
정
책
단
위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

080 사회복지 626,251 630,014 3,763

　 082 취약계층지원 626,251 630,014 3,763

　　장애인복지증진 15,000 15,000 0

　　　장애인복지지원 15,000 15,000 0

　　　　장애인단체활성화지원 15,000 15,000 0

　　　　　 307 민간이전 15,000 15,000 0

　　　　　
02 민간이전

ㅇ장애인협의회 운영 및 각종사업지원
15,000 15,000 0

　　재무활동(주민생활지원과) 611,251 615,014 3,763

　　　 보전지출 611,251 615,014 3,763

　　　　 보전지출 611,251 615,014 3,763

　　　　　
602예치금

ㅇ금용기관예치금
611,251 615,014 3,763

세 출 총 계 626,251 630,014 3,763



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예수금
이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타
지출

2007년
까지

638,735 500,000 138,137 598 46,000 46,000 592,735

2008 29,635 23,264 6,371 20,000 20,000 9,635

2009 28,613 28,613 25,000 25,000 3,613

2010 20,606 15,802 4,804 20,000 20,000 606

2011 18,841 18,841 18,000 18,000 841

2012 18,821 18,821 15,000 15,000 3,821

2013
년도

18,763 18,763 15,000 15,000 3,763

계 774,014 500,000 0 0 0 0 262,241 11,773159,000159,000 615,014

 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 607,430 611,251 615,014 3,763

예치금
소 계 607,430 611,251 615,014 3,763

농협 607,430 611,251 615,014 3,763



사회복지기금
(노인복지지원)

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거：영동군사회복지지금설치및운용조례

⑵ 설치목적：일반 사회복지분야에 대한 지원으로 군민의 삶의 질

향상

⑶ 설치년도：2000년도

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업 목표 : 노인의 복지향상과 노인단체의 보호 육성

⑵ 기금사업 개요 : 노인복지증진을 위한 사업 및 노인단체 보호

육성 지원

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 기금운용계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

643,570 19,990 15,000 4,990 648,560

⑵ 재원조성：군 출연금 및 기금운영 수익금(이자)

⑶ 지원기준：노인복지증진 사업을 추진할 수 있는 단체

⑷ 지원대상：노인복지증진사업 및 노인단체 보호, 육성 지원 사업



 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
수입액

지출액 증 감

합 계 658,570 663,560 4,990 합 계 658,570 663,560 4,990

전입금
비융자성
사업비 15,000 15,000 0

보조금 융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수 기본경비

예탁금
원금회수 예탁금

예치금회수 640,513 643,570 3,057 예치금 643,570 648,560 4,990

예수금
차입원리금
상환

이자수입 18,057 19,990 1,933 예수금원리금
상환

기타수입 기타지출



② 수입계획

(단위：천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 18,057 19,990 1,993

210 경상적세외수입 18,057 19,990 1,993

216 이자수입 18,057 19,990 1,993

216-01
공공예금이자수입

18,057 19,990 1,993 ◎이자수입

600 지방채 및 예치금회수 640,513 643,570 3,057

630 예치금회수 640,513 643,570 3,057

631 예치금회수 640,513 643,570 3,057

631-01
예치금회수

640,513 643,570 3,057 ◎정기 예치금

세 입 합 계 658,570 663,560 4,990

③ 지출계획

(단위：천원)

조
직
부
문
정
책
단
위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

080 사회복지 658,570 663,560 4,990

　 082 노인․청소년 658,570 663,560 4,990

　　 노인복지증진 15,000 15,000 0

　　　 노인복지지원 15,000 15,000 0

　　　　 노인단체활성화 지원 15,000 15,000 0

　　　　　 307 민간이전 15,000 15,000 0

　　　　　
02 민간경상보조

ㅇ노인단체육성지원
15,000 15,000 0

　　재무활동(복지여성과) 643,570 648,560 4,990

　　　 보전지출 643,570 648,560 4,990

　　　　 보전지출 643,570 648,560 4,990

　　　　　
602예치금

ㅇ금용기관예치금
643,570 648,560 4,990

세 출 총 계 658,570 663,560 4,990



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예수금
이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타
지출

2007년
까지

669,135 500,000 169,135 80,300 80,300 588,835

2008 25,450 25,450 15,000 15,000 10,450

2009 29,093 29,093 13,745 13,745 15,348

2010 29,773 18,450 11,323 14,425 14,425 15,348

2011 23,342 23,342 12,810 12,810 10,532

2012 18,057 18,057 15,000 15,000 3,057

2013
년도

19,990 19,990 15,000 15,000 4,990

계 814,840 500,000 0 0 0 0 303,517 11,323166,280166,280 0 0 0 0 0 648,560

 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 640,513 643,570 648,560 4,990

예치금
소 계 640,513 643,570 648,560 4,990

농협 640,513 643,570 648,560 4,990



중소기업육성기금

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거：영동군 중소기업육성기금 설치 및 운용조례

⑵ 설치목적：중소기업의 건전한 육성을 위하여 영동군 중소기업

육성기금을 설치하고 이를 효율적으로 운용 관리코자 함

⑶ 설치년도：2003년도

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표 : 영동군내 소재하고 있는 중소기업의 건전한 육성

⑵ 2013년도 기금사업 개요 : 영동군 중소기업육성기금 설치 및

운용조례 제5조에 규정된 중소기업

체에 대하여 이차보전금 지원

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 기금운용계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

1,617,824 145,648 201,436 △55,788 1,562,036

⑵ 재원조성：군 출연금, 도비보조금, 기금운용 수익금(이자)

⑶ 지원기준：경영자금 등을 대출받은 업체로 대출이율에 따라

차등 이율 적용하여 이차보전금 지원

⑷ 지원대상：중소기업으로 영동군에 공장을 두고 정상가동 중인

업체로 경영자금 등을 대출받은 업체



 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
수입액

지출액 증 감

합 계 1,750,689 1,763,472 12,783 합 계 1,750,689 1,763,472 12,783

전입금 56,000 98,218 42,218
비융자성
사업비 112,000 196,436 84,436

보조금 융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수 기본경비

예탁금
원금회수 예탁금

예치금회수 1,648,289 1,617,824 △30,465 예치금 1,617,824 1,562,036 △55,788

예수금
차입원리금
상환

이자수입 46,400 47,430 1,030 예수금원리금
상환

기타수입 기타지출 20,865 5,000 △15,865



② 수입계획

(단위：천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 102,400 145,648 43,248

210 경상적세외수입 46,400 47,430 1,030

216 이자수입 46,400 47,430 1,030

216-01
공공예금이자수입

46,400 47,430 1,030 ◎이자수입 47,430

220 임시적세외수입 56,000 98,218 42,218

224 전입금 56,000 98,218 42,218

224-03
기타회계전입금

56,000 98,218 42,218 ◎기타회계 전입금 98,218

600 지방채 및 예치금회수 1,648,289 1,617,824 △30,465

630 예치금회수 1,648,289 1,617,824 △30,465

631 예치금회수 1,648,289 1,617,824 △30,465

631-01
예치금회수

1,648,289 1,617,824 △30,465 ◎예치금회수 1,617,824

세 입 합 계 1,750,689 1,763,472 12,783



③ 지출계획

(단위：천원)

조
직
부
문
정
책
단
위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

투자유치과 1,750,689 1,763,472 12,783

산업금융지원 1,638,689 1,567,036 △71,653

재무활동(투자유치과) 1,638,689 1,567,036 △71,653

보전지출(중소기업육성기금) 1,638,689 1,567,036 △71,653

보전지출 1,638,689 1,567,036 △71,653

602 예치금 1,617,824 1,562,036 △55,788

01 예치금
◎금융기관 예치

1,617,824 1,562,036 △55,788

802 반환금 기타 20,865 5,000 △15,865

02 시·도비보조금반환금
◎도비보조금 사용잔액 반납금

20,865 5,000 △15,865

산업·중소기업일반 112,000 196,436 84,436

중소기업 및 에너지안전공급 112,000 196,436 84,436

중소기업육성지원(중소기업육성기금) 112,000 196,436 84,436

중소기업이차보전금 112,000 196,436 84,436

307 민간이전 112,000 196,436 84,436

08 이차보전금
◎중소기업이차보전금 지원

112,000 196,436 84,436



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위：천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ
전입금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예
수
금

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수
금원
리금
상환

기타
지출

설치년도

～2007
1,590,300 1,500,000 90,300 69,370 69,370 1,520,930

2008 68,980 68,980 60,000 60,000 8,980

2009 61,649 12,500 49,149 20,041 20,041 41,608

2010 128,493 60,500 67,993 37,105 34,626 2,479 91,388

2011 100,841 57,000 43,841 115,458 72,271 43,187 △14,617

2012 102,400 56,000 46,400 132,865 112,000 20,865 △30,465

2013 145,648 98,218 47,430 201,436 196,436 5,000 △55,788

계 2,198,311 1,784,218 0 0 0 0 414,093 0 636,275 564,744 0 0 0 0 71,531 1,562,036

 예치금 및 예탁금 명세

(단위：천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 1,648,289 1,617,824 1,562,036 △55,788

예치금

소 계 1,648,289 1,617,824 1,562,036 △55,788

농협 1,648,289 1,617,824 1,562,036 △55,788



여성발전기금

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거：영동군 여성발전 기본조례

⑵ 설치목적：여성단체 지원으로 여성복지 및 권익증진

⑶ 설치년도：2003년도

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표 : 여성의 권익증진 향상과 여성단체 활동지원

⑵ 2013년도 기금사업 개요

◦여성의 능력개발, 인재양성지원

◦여성단체 발전 및 여성관련 시설 지원

◦여성사회교육 지원

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 기금운용계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

859,900 225,385 22,000 203,385 1,063,285

⑵ 재원조성：군 출연금 및 기금운용 수익금(이자)

⑶ 지원기준：영동군 여성발전 기본조례 시행규칙 제2조 규정된 영동군에

주사무소를 두고 있는 여성관련 비영리 법인 또는 단체



⑷ 지원대상

◦ 여성의 권익증진을 위한 사업

◦ 여성의 능력개발과 인재양성을 위한 사업

◦ 여성단체의 발전을 위한 사업

◦ 양성평등의식 확산을 위한 사업

◦ 여성관련 시설의 설치․운영 및 지원사업

◦ 보호가 필요한 여성의 복지증진을 위한 사업

◦ 그 밖에 여성발전을 위하여 군수가 필요하다고 인정하는 사업

 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
수입액

지출액 증 감

합 계 876,900 1,085,285 208,385 합 계 876,900 1,085,285 208,385

전입금 100,000 200,000 100,000 비융자성
사업비

17,000 22,000 5,000

보조금 융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수 기본경비

예탁금
원금회수 예탁금

예치금회수 755,816 859,900 104,084 예치금 859,900 1,063,285 203,385

예수금 차입원리금
상환

이자수입 21,084 25,385 4,301
예수금원리금
상환

기타수입 기타지출



② 수입계획

(단위：천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 121,084 225,385 104,301

210 경상적세외수입 21,084 25,385 4,301

216 이자수입 21,084 25,385 4,301

216-01
공공예금이자수입

21,084 25,385 4,301

220 임시적세외수입 100,000 200,000 100,000

224 전입금 100,000 200,000 100,000

224-03
기타회계전입금

100,000 200,000 100,000

600 지방채 및 예치금회수 755,816 859,900 104,084

630 예치금회수 755,816 859,900 104,084

631 예치금회수 755,816 859,900 104,084

631-01
예치금회수

755,816 859,900 104,084

세 입 합 계 876,900 1,085,285 208,385



조
직
부
문
정
책
단
위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

080 사회복지 876,900 1,085,285 208,385

　 084 보육․가족 및 여성 876,900 1,063,285 208,385

　　 여성복지증진 17,000 22,000 5,000

　　　 여성권익증진 및 여성단체지원 17,000 22,000 5,000

　　　　 여성단체활성화지원 17,000 22,000 5,000

　　　　　 307 민간이전 17,000 22,000 5,000

　　　　　
02 민간경상보조

ㅇ여성단체 지원
17,000 22,000 5,000

　　 재무활동(복지여성과) 859,900 1,063,285 203,385

　　　 보전지출(여성발전기금) 859,900 1,063,285 203,385

　　　　 보전지출 859,900 1,063,285 203,385

　　　　　
602 예치금

ㅇ금용기관예치금
859,900 1,063,285 203,385

세 출 총 계 876,900 1,085,285 208,385

③ 지출계획

(단위：천원)



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예수금
이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타
지출

2005년
까지 500,077 500,000 77 0 500,077

2006 36,228 36,228 0 36,228

2007 22,742 22,742 23,084 23,084 △342

2008 24,658 24,658 15,671 15,671 8,987

2009 26,702 26,702 22,192 22,192 4,510

2010 122,656 100,000 22,656 20,000 20,000 102,656

2011 116,000 100,000 16,000 12,300 12,300 103,700

2012 121,084 100,000 21,084 17,000 17000 104,084

2013
년도 225,385 200,000 25,385 22,000 22,000 203,385

계 1,195,532 1,000,000 195,532 132,247 132,247 1,063,285

 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 755,816 859,900 1,063,285 203,385

예치금
소 계 755,816 859,900 1,063,285 203,385

농협 755,816 859,900 1,063,285 203,385



청소년자립지원기금

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거：영동군 청소년자립지원기금 설치 및 운용조례

⑵ 설치목적：가정환경이 어려운 청소년들의 진학․직업훈련 또는

생활정착 지원

⑶ 설치년도：1986년도

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표 : 가정환경이 어려운 소년소녀가장, 결함가정 청소년

등의 진학․직업훈련 또는 생활정착 지원

⑵ 2013년도 기금사업 개요

◦학자(진학)지원금 : 고등학교 100만원, 대학교 300만원

◦직업훈련지원금 : 직업훈련원 교육비 및 사설학원 수강료 전액

◦자립정착지원금 : 사업운영비 500만원

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 기금운용계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

358,096 11,351 10,000 1,351 359,447

⑵ 재원조성：군 출연금 및 기금운용 수익금(이자)



⑶ 지원기준：영동군청소년자립지원기금설치및운용조례제6조 1항에해당되

며읍․면장으로부터추천을받아위원회의심의를거쳐선정된자

⑷ 지원대상

◦ 학자(진학)지원금 : 고등학교, 대학교 입학 또는 재학중인 청소년

◦ 직업훈련지원금 : 자립에 필요한 기술 습득 또는 자격증 취득을 위하여

1년 이내의 장·단기 직업훈련 또는 기술교육을 받고자

하는 청소년

◦ 자립정착지원금 : 농촌에 정착할 의욕이 확실하고 영농사업추진능력을

가지고 있으나 사업기반이 미약한 청소년

 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
수입액

지출액 증 감

합 계 367,096 369,447 2,351 합 계 367,096 369,447 2,351

전입금 비융자성
사업비

9,000 10,000 1,000

보조금
융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수 기본경비

예탁금
원금회수 예탁금

예치금회수 356,096 358,096 2,000 예치금 358,096 359,447 1,351

예수금
차입원리금
상환

이자수입 11,000 11,351 351 예수금원리금
상환

기타수입 기타지출



조
직
부
문
정
책
단
위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

080 사회복지 9,000 10,000 1,000

　 080 노인․청소년 9,000 10,000 1,000

　　 청소년보호및육성 9,000 10,000 1,000

　　　 청소년자립지원(청소년자립지원기금) 9,000 10,000 1,000

　　　　 청소년자립지원 9,000 10,000 1,000

　　　　　 301 일반보상금 9,000 10,000 1,000

　　　　　
01 사회보장적수혜금

ㅇ청소년자립지원
9,000 10,000 1,000

　　재무활동(복지여성과) 358,096 359,447 1,351

　　　 보전지출(청소년자립지원기금) 358,096 359,447 1,351

　　　　 보전지출 358,096 359,447 1,351

　　　　　
602예치금

ㅇ금용기관예치금
358,096 359,447 1,351

세 출 총 계 367,096 369,447 2,351

② 수입계획

(단위：천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 11,000 11,351 351

210 경상적세외수입 11,000 11,351 351

216 이자수입 11,000 11,351 351

216-01
공공예금이자수입

11,000 11,351 351 ◎이자수입 11,351,000원

600 지방채 및 예치금회수 356,096 358,096 2,000

630 예치금회수 356,096 358,096 2,000

631 예치금회수 356,096 358,096 2,000

631-01
예치금회수

356,096 358,096 2,000

세 입 합 계 367,096 369,447 2,351

③ 지출계획

(단위：천원)



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예수금
이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타
지출

2006년
까지

335,925 92,875 231,574 11,476 335,925

2007 10,050 10,050 10,000 10,000 50

2008 13,359 13,359 10,000 10,000 3,359

2009 15,762 15,762 10,000 10,000 5,762

2010 15,850 15,850 10,000 10,000 5,850

2011 15,150 15,150 10,000 10,000 5,150

2012 11,000 11,000 9,000 9,000 2,000

2013
년도

11,351 11,351 10,000 10,000 1,351

계 428,447 92,875 324,096 11,476 69,000 69,000 359,447

 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 363,224 358,096 359,447 1,351

예치금
소 계 363,224 358,096 359,447 1,351

농협 363,224 358,096 359,447 1,351



식품진흥기금

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거 : 식품위생법 제89조 및 영동군 식품진흥기금 설치 및 운용조례

⑵ 설치목적 : 식품위생법 제89조의 규정에 의거 식품위생과 군민영양 수준

향상을 위한 사업을 하는데 필요한 재원에 충당하고자 함 
⑶ 설치년도 : 2002. 01. 19.

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표 : 식품위생법 위반에 따른 과징금을 기금으로

조성하여 영업시설개선 융자사업, 음식문화개선

사업지원, 식품위생에 관한 교육, 홍보사업 등

식품위생업소의 위생수준 향상을 위한 사업에

사용하고자 함

⑵ 2013년도 기금사업 개요

○ 기금의 적립액이 2억원이 될 때까지 지출없이 적립

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 조성계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

141,458 11,900 - 11,900 153,358

⑵ 재원조성 : 식품위생단체의 출연금, 식품위생법 제82조의 규정에

의한 과징금, 기금운용 수익금



⑶ 지원기준 : 식품위생업소 위생수준 향상을 위한 사업(시설개선자금

융자, 교육, 홍보 등)

⑷ 지원대상 : 영동군 내 식품위생업소 1,343개소(2012년 10월 현재)

 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
지출액

지출액 증 감

합 계 141,458 153,358 11,900 합 계 141,458 153,358 11,900

전입금 비융자성
사업비

보조금 융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수
(이자 포함) 기본경비

예탁금
원금회수

예탁금

예치금회수 120,558 141,458 20,900 예치금 141,458 153,358 11,900

예수금 차입원리금
상환

이자수입 3,900 3,900 0 예수금원리금
상환

기타수입 17,000 8,000 △9,000 기타지출



(단위 : 천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 20,900 11,900 △9,000

210 경상적세외수입 3,900 3,900 0

216 이자수입 3,900 3,900 0

216-01
공공예금이자수입

3,900 3,900 0

220 임시적세외수입 17,000 8,000 △9,000

228 잡수입 17,000 8,000 △9,000

228-04
과징금및이행강제금

17,000 8,000 △9,000

600 지방채 및 예치금회수 120,558 141,458 20,900

630 예치금회수 120,558 141,458 20,900

631 예치금회수 120,558 141,458 20,900

631-01
예치금회수

120,558 141,458 20,900

세 입 합 계 141,458 153,358 11,900

② 수입계획

③ 지출계획

(단위 : 천원)

조직 부문 정책 단위 세부 편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

보건 141,458 153,358 11,900

식품의약안전 141,458 153,358 11,900

재무활동 141,458 153,358 11,900

보전지출 141,458 153,358 11,900

식품진흥기금 운용 141,458 153,358 11,900

602 예치금
○ 금융기관예치금

141,458 153,358 11,900

세 출 총 계 141,458 153,358 11,900



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예수금
이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타
지출

2007년
까지

74,044 8,188 65,856 74,044

2008 8,105 3,281 4,824 8,105

2009 12,475 3,835 8,640 12,475

2010 15,777 2,361 13,416 15,777

2011 10,157 2,597 7,560 10,157

2012 20,900 3,900 17,000 20,900

2013
년도

11,900 3,900 8,000 11,900

계 153,358 28,062125,296 153,358

 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 120,558 141,458 153,358 11,900

예치금
소 계 120,558 141,458 153,358 11,900

농협 120,558 141,458 153,358 11,900



주민지원기금

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거

○ 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역 지원등에 관한 법률 제21조

○ 영동군 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역 지원등에 관한 조례 제6조

⑵ 설치목적 : 폐기물처리시설 주변영향지역의 주민에 대한 지원 
⑶ 설치년도 : 2005년도

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표 : 주변영향지역 주민의 소득향상 및 복리증진 도모

⑵ 2013년도 기금사업 개요

◦매립장 주변마을 소득사업 지원

◦영향권 지역주민 편익시설 및 복지시설 지원

◦ 농업생산 기반시설 확충

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 조성계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

1,317,351 40,000 1,357,351 △1,317,351 0

⑵ 재원조성 : 군 출연금 및 기금운용 수익금(이자)

⑶ 지원기준 : 소득증대사업, 복리증진사업, 육영사업 등

⑷ 지원대상 : 2개마을(영동읍 비탄리, 용산면 율리 전주동)



 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
지출액

지출액 증 감

합 계 3,262,125 1,357,351 △1,904,774 합 계 3,262,125 1,357,351 △1,904,774

전입금 628,414 30,000 △598,414 비융자성
사업비 1,944,774 1,357,351 △587,423

보조금 융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수
(이자 포함) 기본경비

예탁금
원금회수

예탁금

예치금회수 2,575,548 1,317,351 △1,258,197 예치금 1,317,351 0 △1,317,351

예수금 차입원리금
상환

이자수입 58,163 10,000 △48,163
예수금원리

금
상환

기타수입 기타지출



(단위 : 천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입

210 경상적세외수입 58,162 10,000 △48,162

216 이자수입 58,162 10,000 △48,162

216-01
공공예금이자수입

58,162 10,000 △48,162

220 임시적세외수입 628,414 30,000 △598,414

224 전입금 628,414 30,000 △598,414

224-03
기타회계전입금

628,414 30,000 △598,414

600 지방채 및 예치금회수 2,575,549 1,317,351 △1,258,198

630 예치금회수 2,575,549 1,317,351 △1,258,198

631 예치금회수 2,575,549 1,317,351 △1,258,198

631-01
예치금회수

2,575,549 1,317,351 △1,258,198

세 입 합 계 3,262,125 1,357,351 △1,904,774

② 수입계획



③ 지출계획

(단위 : 천원)

조
직
부
문
정
책
단
위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

환경과

재무활동 1,317,351 0 △1,317,351

보전지출 1,317,351 0 △1,317,351

보전지출 1,317,351 0 △1,317,351

602 예치금 1,317,351 0 △1,317,351

01 예치금
○ 금융기관예치금

1,317,351 0 △1,317,351

폐기물 자원화 1,944,774 1,357,351 △587,423

폐기물처리시설 주변마을 주민지원사업 1,944,774 1,357,351 △587,423

폐기물처리시설 주변마을 주민지원사업 1,944,774 1,357,351 △587,423

402 민간자본이전 1,944,774 1,357,351 △587,423

01 민간자본보조
◦폐기물처리시설 주변마을
주민지원사업

1,944,774 1,357,351 △587,423

세 출 총 계 3,262,125 1,357,351 △1,904,774



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도
별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예수금
이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타
지출

2007

2008 600,476 600,000 476 600,476

2009 632,200 600,000 32,200 632,200

2010 657,355 625,000 32,355 657,355

2011 685,517 630,000 55,517 461,046 461,046 224,471

2012 686,577 628,414 58,163 1,483,7271,483,727 △797,150

2013
년도 40,000 30,000 10,000 1,357,3511,357,351 △1,317,351

계 3,302,1253,113,414 188,711 3,302,1243,302,124 0

 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 2,560,675 1,317,351 0 △1,317,351

예치금
소 계 2,560,675 1,317,351 0 △1,317,351

농협 2,560,675 1,317,351 0 △1,317,351



재난관리기금

 운용총칙

① 기금설치 개요

⑴ 설치근거：재난 및 안전관리기본법 제67조, 제68조 및 영동군

재난관리기금 운용․관리 조례

⑵ 설치목적：재난의 예방, 대비, 대응을 위해 재난관리기금을 설

치하고, 이를 효율적으로 운용․관리

⑶ 설치년도：1998년도

② 기금운용의 기본방향

⑴ 기금사업의 목표 : 재해우려지역 정비로 방재행정 구현

⑵ 2013년도 기금사업 개요

◦지진가속계측기 설치, 예경보시스템 구축으로 군민의 생명과 재산보호

◦기금의 합목적적 운용으로 재난없는 안전영동 실현

③ 기금조성 및 운용

⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2012년도말
조성액ⓐ

2013년도 기금운용계획 2013년도말
조성액ⓔ=ⓓ+ⓐ

비 고
수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=ⓑ-ⓒ

439,888 159,600 211,000 △51,400 388,488

⑵ 재원조성：군 출연금, 기금운용 수익금, 도 재난관리기금 보조



⑶ 지원기준：재난 및 안전관리기본법 시행령 제74조 및 재난안전관리

기본법 시행규칙 제20조 및 영동군 재난관리기금 운용․

관리조례 제6조의 규정에 의한 재난관리에 필요한 사업

 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 항 목
전년도
수입액

지출액 증 감

합 계 810,495 599,488 △211,007 합 계 810,495 599,488 △211,007

전입금 110,000 115,000 5,000
비융자성
사업비 370,000 211,000 △159,000

보조금 170,000 33,300 △136,700 융자성
사업비

차입금 인력운영비

융자금회수 기본경비

예탁금
원금회수 예탁금

예치금회수 519,195 439,888 △79,307 예치금 439,888 388,488 △51,400

예수금
차입원리금
상환

이자수입 11,300 11,300 0
예수금원리금
상환

기타수입 기타지출 607 0 △607



② 수입계획

(단위：천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 121,300 126,300 5,000

210 경상적세외수입 11,300 11,300 0

216 이자수입 11,300 11,300 0

216-01
공공예금이자수입

11,300 11,300 0 ◎이자수입 11,300,000원

220 임시적세외수입 110,000 115,000 5,000

224 전입금 110,000 115,000 5,000

224-03
기타회계전입금

110,000 115,000 5,000 ◎일반회계전입금 115,000,000원

500 보조금 170,000 33,300 △136,700

520 시도비보조금 170,000 33,300 △136,700

521 시도비보조금 170,000 33,300 △136,700

521-01
시도비보조금

170,000 33,300 △136,700 ◎도기금 보조금 33,300,000원

600 지방채 및 예치금회수 519,195 439,888 △79,307

630 예치금회수 519,195 439,888 △79,307

631 예치금회수 519,195 439,888 △79,307

631-01
예치금회수

519,195 439,888 △79,307 ◎정기예치금 439,888,000원

세 입 합 계 810,495 599,488 △211,007



③ 지출계획

(단위 : 천원)

조
직
부
문
정
책
단
위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

020 공공질서 및 안전 810,495 599,488 △211,007

025 재난방재·민방위 810,495 599,488 △211,007

재해예방 및 하천관리 370,000 211,000 △159,000

재난관리기금시설 정비사업 370,000 211,000 △159,000

재해예방사업 370,000 211,000 △159,000

401 시설비 및 부대비 370,000 211,000 △159,000

01 시설비 370,000 211,000 △159,000

○ 지진가속도계측기

설치사업

○ 인명피해우려저수지

경보시설 설치사업

○ 재난문자정보

시스템 보수사업

370,000

100,000

50,000

61,000

△159,000

재무활동(재난관리과) 439,888 388,488 △52,007

보전지출 439,888 388,488 △52,007

보전지출 439,888 388,488 △51,400

602-01 예치금
○ 금융기관 예치

439,888 388,488 △51,400

보조금반환 607 0 △607

802 반환금 기타 607 0 △607

802-02 시도비보조금반환금 607 0 △607

세 출 총 계 810,495 599,488 △211,007



 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위 : 천원)

연도별

조 성 액 집 행 액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

차
입
금

융자금
회수
(이자
포함)

예수금
이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융
자성
사업비

융자성
사업비

인력
운영비
및
기본
경비

차입금
원리금
상환

예수금
원리금
상환

기타
지출

2007년
까지

1,278,232 803,291 370,000 104,941 804,029 803,357 672 474,203

2008 307,000 93,000 200,000 14,000 400,000 400,000 △93,000

2009 199,000 94,000 86,000 19,000 172,000 172,000 27,000

2010 169,992 98,992 50,000 21,000 100,000 100,000 69,992

2011 217,000 110,000 88,000 19,000 176,000 176,000 41,000

2012 291,300 110,000 170,000 11,300 370,607 370,000 607 △79,307

2013 159,600 115,000 33,300 11,300 211,000 211,000 △51,400

계 2,622,124 1,424,283 997,300 200,541 2,233,636 2,232,357 1,279 388,488

 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2011년도말
현재액

2012년도말
현재액ⓐ

2013년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계 519,195 439,888 388,488 △51,400

예치금
소 계 519,195 439,888 388,488 △51,400

농협 519,195 439,888 388,488 △51,400


